

Kłodzko, 29 września 2023 r.

Działkowcy
z Rodzinnego Ogrodu Działkowego
„Szafran” w Kłodzku

Minister Rozwoju i Technologii
Waldemar Buda

Szanowny Panie Ministrze,

Zapoznaliśmy się z ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i niektórych innych ustaw oraz z projektem rozporządzenia w sprawie sposobu przygotowania projektu planu ogólnego gminy. O ile wymieniona wyżej ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. już weszła w życie i jej rozwiązania w zakresie utworzenia stref planistycznych w gminach w ostateczności jest do przyjęcia, to sądziliśmy, że w rozporządzeniu nastąpi doprecyzowanie zapisów dot. ogrodów działkowych znajdzie się jako jeden z profili funkcjonalnych w każdej strefie planistycznej.

Tymczasem okazało się, że Pan Minister potraktował ogrody działkowe, jako profil funkcjonalny dodatkowy jedynie w dwóch strefach planistycznych, z czym nie można pogodzić się. Przecież rzeczywistość ogrodów działkowych w Polsce jest inna, niż przewiduje Pan Minister w tym projekcie.

Ogrody działkowe do dzisiaj funkcjonują, rozwijają się i unowocześniają, są dostępne dla społeczności lokalnych, otwarte dla dzieci ze szkół a nawet przedszkoli niemal we wszystkich aktualnych strefach planistycznych.

Ujęcie ogrodów działkowych w projekcie rozporządzenia jedynie w dwóch strefach planistycznych oznacza, że ogrody te znikną w przyszłości z pozostałych stref, ponieważ gminy nie będą mogły wpisać ogrodów działkowych do planów ogólnych

Ponieważ powszechnie wiadomo, że ogrody działkowe funkcjonują dzisiaj w różnych strefach planistycznych, to proponowanie w projekcie rozporządzenia tylko 2 stref dla ogrodów działkowych jest chyba świadomym działaniem, aby otworzyć drogę go likwidacji ogrodów funkcjonujących w pozostałych 11 strefach.

Z takim projektem działkowcy nigdy nie pogodzą się.

Domagamy się w imieniu wszystkich działkowców z miasta Kłodzka o uwzględnienie uwag do projektu rozporządzenia i potraktować nas jako obywateli z należytych zrozumieniem i powagą. Nie należy Panie Ministrze, traktować terenów ogrodów działkowych jako jakąś kulę u nogi w dążeniach do rozparcelowania ogrodów i sprzedaży ich głównie deweloperom, aby już całkowicie niektóre strefy planistyczne mogli w całości zabetonować. Taka wizja jest niedopuszczalna i Pan Minister powinien uczynić tak nie wiele, jak tylko zmienić zapisy projektu rozporządzenia poprzez ujęcie ogrodów działkowych do niemal wszystkich stref planistycznych, ponieważ te ogrody w tych strefach a wraz z ogrodami prawie milion rodzin użytkujących działki.

Działkowcy z Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Szafran” w Kłodzku